
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0542 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 22/2024 – Processo nº 03/2024 – Concorrência nº 01/2024. Empresa: POP COMUNICAÇÃO IN-
TELIGENTE LTDA. CNPJ nº: 07.847.881/0001-20.  Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços técnicos de projetos de divulgação de ações, programas, serviços e campanhas do Poder Legislativo
Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da República Federativa do Brasil, para Presta-
ção de Serviços de Comunicação por Agência de Propaganda, Anunciante e Veículos de Comunicação e suas Re-
cíprocas relações vigentes, observado o caráter institucional, educativo, informativo e de orientação social. Tais
projetos compreenderão o estudo, concepção, pesquisa, produção, execução, veiculação, bem como a distribui -
ção de materiais, peças e campanhas de interesse do Poder Legislativo Municipal. Valor Global: R$ 1.200.000,00
(um milhão e duzentos mil reais). Data da última assinatura: 09/05/2024. Vigência: 09/05/2024 a 31/12/2024.

Processo de Licitação nº. 57/2024 – Dispensa Eletrônica nº 25/2024. Código UASG: 926522. Tipo: menor pre-
ço por item. Objeto: “Contratação de empresa para o fornecimento de 63 Recargas de gás liquefeito de petróleo
(GLP), popularmente conhecido como gás de cozinha, envasado em recipiente (botijão) com capacidade de 13 kg
(treze quilos) – P13 e aquisição de 02 Kits para instalação de recipiente (botijão) de gás liquefeito de petróleo
(GLP), com capacidade de 13 kg (treze quilos) – P13, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci -
das neste instrumento e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.  Data e Hora: 28/05/2024 às
08h (oito horas) no site  https://www.gov.br/compras/pt-br/.O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da
Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: http://www.ca-
maraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba  “Avisos  de  Dispensas  em Andamento”  e  https://pncp.gov.br/app/editais/
19871680000147/2024/39.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 141/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo nº
54/2024 - Dispensa 23/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e as Empresas:

• Andrade e Guarnieri Panificação Ltda;
• Maxuel Monteiro Peixoto
• 38.478.351 Aline Anício Evangelista Chaves
• Mendes I Zapata Tradução de Ensino Ltda;

os servidores abaixo discriminados:

Gestor: Jaderson Silva Pissinati
Fiscal: Alexandre Paulino de Castro
Suplente: João Paulo Leal Meireles

Câmara Municipal de Ipatinga, 21 de maio de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO 

www.camaraipatinga.mg.gov.br

https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/39
https://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2024/39
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes


CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0542 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 142/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo nº
39/2024  - Dispensa 21/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa: 49.241.603 Tamella
Rondon Ferreira Lima, os servidores abaixo:

Gestor: Sergiano Romualdo da Silva
Fiscal: Nelson Francisco Vaz 
Suplente: Gilberto Gonçalves da Silva 

Câmara Municipal de Ipatinga, 22 de maio de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO 

PORTARIA Nº 143/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso IV do
artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008, 

R E S O L V E:

I - atribuir, em 16 de maio de 2024, Grau “L”, ao respectivo nível de venci-
mento da servidora JANAINA DE ANDRADE BAIA SILVA, matrícula 301-8, titular do cargo de provimento efetivo
de Assistente Técnica do Legislativo, Nível V da Carreira “B”, sob o regime estatutário, por ter completado 730
(setecentos e trinta) dias de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga relativos ao interstício de 17 de
maio de 2022 a 15 de maio de 2024;

Portarias Anteriores:
Atribuir Grau “K” - Portaria 151/2022 de 17/05/2022
Atribuir Grau “J” - Portaria 150/2020 de 19/05/2020
Atribuir Grau “I” - Portaria 122/2018 de 18/05/2018
Atribuir Grau “H” - Portaria 121/2016 de 18/05/2016

II - retroagir os efeitos desta Portaria a 16 de maio de 2024.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de maio de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO 

PORTARIA Nº 144/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008, 

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0542 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

I - atribuir, nesta data, Grau “G” ao respectivo nível de vencimento, à servi-
dora SHIRLEY FERREIRA TEODORO MELLO MACIEL, matrícula 1200-9, titular do cargo de provimento efetivo
de Analista do Legislativo, Nível V da Carreira “E”, por ter completado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo
exercício em cargos de provimento efetivo na Câmara Municipal de Ipatinga, relativo ao interstício de 23 de maio
de 2022 a 22 de maio de 2024.

Portarias Anteriores:
Atribuir Grau “F” - Portaria 152/2022 de 30/05/2022
Atribuir Grau “E” - Portaria 156/2020 de 23/05/2020
Atribuir Grau “D” - Portaria 134/2018 de 05/06/2018
Atribuir Grau “C” - Portaria 160/2016 de 23/05/2016

Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de maio de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-05-23T17:44:31-0300




